
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

10 октября 2023 года № 33 3 -у г
Иркутск

О внесении изменения в структуру министерства лесного комплекса 
Иркутской области

В соответствии с пунктом 2 части 12 статьи 83 Лесного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в структуру министерства лесного комплекса Иркутской 
области, утвержденную указом Губернатора Иркутской области 
от 29 ноября 2021 года № 322-уг, изменение, изложив ее в новой редакции 
(прилагается).

2. Министру лесного комплекса Иркутской области П.В. Кирдяпкину 
обеспечить приведение в соответствие с настоящим указом соответствующих 
правовых актов Иркутской области, проведение необходимых 
организационно-штатных мероприятий, совершение иных юридически 
значимых действий, связанных с реализацией настоящего указа, в 
соответствии с законодательством.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящий указ вступает в силу с 11 декабря 2023 года, но не ранее 
дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего 
указа.

Пункт 2 настоящего указа вступает в силу со дня официального 
опубликования настоящего указа.

. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к указу Губернатора Иркутской области 
от 10 октября 2023 года______

Заместитель министра

Отдел федерального !
государственного лесного 

контроля (надзора) и лесной 
охраны

Юридический отдел

Отдел по развитию 
лесопромышленного 

комплекса

Территориальные отделы*

Отдел проверок соблюдения |4- 
лесного законодательства

№ 33 3 -у г  
«УТВЕРЖДЕНА
указом Г убернатора Иркутской области 
от 29 ноября 2021 года № 322-уг

СТРУКТУРА
МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Заместитель министра

Отдел организации 
использования лесов

Отдел планирования и 
проектирования

Отдел земельных 
отношений

Отдел арендных 
отношений

Отдел государственной 
экспертизы проектов 

освоения лесов

Министр Иркутской области

Заместитель министра

Отдел охраны лесов от 
пожаров

Отдел защиты лесов

Отдел воспроизводства лесов

Отдел по работе с 
подведомственными 

учреждениями

Отдел информационных 
технологий

Заместитель министра

Отдел формирования 
бюджета, планирования и 

финансирования

Отдел администрирования 
платежей

Отдел по осуществлению 
закупок для 

государственных нужд

Отдел бухгалтерского 
учета, отчетности и 

контроля

Отдел материально- 
технического обеспечения

-р. Советник министра

Советник по 
мобилизационной 

подготовке

Советник по 
гражданской обороне

Отдел 
организационного и 
документационного 

обеспечения

Отдел 
государственной 

гражданской службы 
и кадров

Отдел контрольно­
ревизионной работы 

и внутреннего 
финансового аудита



<*> Территориальные отделы министерства лесного комплекса Иркутской области

1) Межрайонный отдел по Бодайбинскому, Казачинско-Ленскому, Катангскому, Киренскому, Мамскому, Усть-Кутскому лесничествам;
2) Межрайонный отдел по Аларскому, Балаганскому, Заларинскому, Зиминскому, Куйтунскому, Нукутскому лесничествам;
3) Межрайонный отдел по Бирюсинскому, Нижнеудинскому, Тайшетскому, Тулунскому, Чунскому лесничествам;
4) Межрайонный отдел по Братскому, Илимскому, Нижнеилимскому, Падунскому, Северному лесничествам;
5) Межрайонный отдел по Баяндаевскому, Жигаловскому, Качугскому, Ольхонскому лесничествам;
6) Межрайонный отдел по Кировскому, Осинскому, Усть-Ордынскому, Усть-Удинскому лесничествам;
7) Межрайонный отдел по Ангарскому, Голоустненскому, Иркутскому, Слюдянскому, Усольскому, Черемховскому, Шелеховскому лесничествам.


